
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 
 

 
 

*** Herzlich Willkommen  ***  



 

 

 
 

Vorspeisen 

 

Rinderkraftbrühe mit Einlage 

Tomatensuppe mit Einlage 

Gulaschsuppe 

 

 

5,50 € 

6,00 € 

7,00 € 

10,50 €  

7,80 € 

Hausgemachte Suppen 
 

Räucherlachs mit Reibeplätzchen 

Melone mit Südtiroler Schinken 
 

 

 



 
 

 
 

Gebackener Camembert  
an Salatgarnitur mit Toast und Butter         
 

Toast „Hawaii“ 
 

Keglertoast                      
Schweineschnitzel natur  
auf Toast mit Sardellenrührei 
 

Fitnessteller  
Putensteak auf Toast mit Früchten  
und verschiedenen Salaten garniert               
 

Strammer Max  
mit Südtiroler Schinken 
oder gekochtem Schinken,  
und zwei Spiegeleiern 
 

Käseschnittchen  
mit Südtiroler Käse      
 

Südtiroler Teller 
Speck, Käse, Wurst, Brot und Butter  
 

Matjesfilet  
mit Brot und Butter                                      

9,50 € 

 
 

10,50 € 

 

11,80 € 

 
 
 

13,50 € 

 
 
 

9,50 € 

 
 
 
 

8,50 € 

 
 

15,00 € 

 
 

10,80 € 

Kleine Gerichte 



  
 

14,50 € 

 

 
15,50 € 

 

 
15,50 € 

 

 
15,50 € 

 

 
16,50 € 

 
 

 
18,50 € 

 

Siegerländer Krüstchen  
reichlich garniert                                                  

 
Champignon-Rahmschnitzel  
mit Kroketten und gemischtem Salat 

 
Schnitzel „Zigeuner Art“ 
mit Pommes frites und gemischtem Salat             

 
Zwiebelschnitzel  
mit Pommes frites und gemischtem Salat 

 
Holsteiner Bauernschnitzel  
mit Schinken, Spiegelei, Gewürzgurke,  
feinem Gemüse und Pommes frites                       

 
Medaillons vom Schweinefilet  
dazu Gorgonzolasoße, Reis und Salat 
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18,50 € 
 

 
 

18,50 € 

 
 

 
 

23,50 € 

 

 
 

24,50 € 

 

 
 

17,80 € 
 
 

 
 

15,00 € 

 

Medaillons vom Schweinefilet 
auf Marsalasoße mit Pommes frites und Salat 

 
 

Medaillons vom Schweinefilet 
mit Champignon–Rahmsoße  
serviert mit Kroketten und gemischtem Salat 

 
 

Rumpsteak mit Kräuterbutter 
dazu Pommes frites und gemischter Salat 

 
 

Rumpsteak mit Zwiebeln 
dazu Pommes frites und gemischter Salat            

 
 

Katensteak  
Rumpsteak auf Toast mit Speckscheibe,  
Spiegelei und Salatgarnitur  

 
 

Wiener Tafelspitz  
Meerrettichsoße, Salzkartoffeln und Salat 

 



  
 

17,00 €   

 
 

 
16,50 €  

 
 

 
18,00 €   

 
 

 
9,50 € 

 
9,50 € 

 

 
13,50 € 

 

Putensteak 
mit Gorgonzolasoße 
dazu Pommes frites und gemischter Salat 

 
Rotbarschfilet  
mit Sauce Remoulade, Salzkartoffeln  
und gemischtem Salat  

 
Schollenfilet mit Grönlandgarnelen 
dazu zerlassene Butter , Salzkartoffeln  
und gemischter Salat                                                                                                   

 
Penne Quattro Formaggi, 4Käsesorten 

 
Spaghetti „Iris“,scharf  
gebratene Zwiebeln, Salami in Tomatensoße 

 
Großer Salatteller 
wahlweise mit… 
 …Thunfisch, Käse und Ei 
 …Ei, Schinken und Käse                         
 …Putenstreifen                                        
 
 



 

 

Gemischtes Eis mit Sahne  

 
„Heiße Liebe“ 
Vanilleeis mit heißen Himbeeren  

 
Pfirsich Melba  
Vanilleeis dazu Pfirsiche  
und Himbeersoße mit Sahne  

 
Joghurt-Amarena  Eis  
Joghurteis mit Amarenakirschen und Sahne 
 
 

5,00 € 

 
7,00 € 

 

 
7,50 € 

 
 

 
7,50 € 

Dessert 


